SHOQERIA Irla Sh.p.k
NIPTI K32515025A

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti

Te ardhurat nga aktiviteti

1|Tregti Tregti karburanti
2| Tregti Tregti ushgimore,pije
3| Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6|Tregti Farmaci
7| Tregti Eksport mallrash
8| Tregti Tregti te tjera
| Totali i te ardhurave nga tregtia
9|Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera
Il Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13{Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
1] Totali i te ardhurave nga prodhimi
20({Transport Transport mallrash
21|Transport Transport malli nderkombetare
22(Transport Transport udhetaresh
23(Transport Transport udhetaresh nderkombetare
\' Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi Sherbime financiare
25|Sherbimi Siguracione
26 |Sherbimi Sherbime mjekesore
27 [Sherbimi Bar restorante
28|Sherbimi Hoteleri
29|Sherbimi Lojra Fati
30|Sherbimi Veprimtari televizive
31|Sherbimi Telekomunikacion
32{Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi Profesione te lira
34|Sherbimi Sherbime te tjera 4171
Vv Totali i te ardhurave nga sherbimet 4171
OALI (I+II+III-!~[V+V] 5 417
S
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Te punesuar mesatarisht per vitin 2010:

Nr. i te punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

Me page me te larte se 84.100 leke

Totali

Administrato\{\i
Irakli Kt@

CCARD:
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IVENTARI | Ndertesave Llogaria 212
31.12.2010

Subjekti  IRLA shpk
NIPT-I K32515025A
Aktiviteti  TV-Kabllor
Adresa e veprimtarise Berat
Telefoni 0693137622

Artikulli Nj\Mm Sasia Kosto Viera
Godine Cope 1 3900000 3900000

Shuma 3900000

Per Drejtimin e Shogerise

Irakli

Ku%&L

e




IVENTARI | Paisjeve Llogaria 213
31.12.2010
Subjekti  IRLA shpk
NIPT-I K32515025A
Aktiviteti TV-Kabllor
Adresa e veprimtarise Berat
Telefoni 0693137622
Nr Artikulli Nj\M Sasia Kosto Viera
1]Antene satelite 2.2 m Cope 2 50000 100000
2 » » 1.9m » 1 30000 30000
3 » » 1.2m » 2 10000 20000
4|Mares dixhital Nokia » 20 25000 500000
5|Mares dixhital 6 spekter » 10 25000 250000
6(Blloge ushgimi modulator » 4 80000 320000
7|Modulator terestral OV 45 A » 4 50000 200000
8 » » OV 36 A » 20 40000 800000
9|Amplifikator V x53 » 1 80000 80000
10 » » V %23 » 33 30000 981722
1] » » V x45 » 88 17981 1582300
12|Monitor 14 PU » 2 20000 40000
13| Stabilizator fuqie » 1 100000 100000
14|Prolinc 3 mates sinjal » 1 500000 500000
15|Gjenerator 15KW » 1 700000 700000
16|Spliter kryesor-3.5 D.B ml 200 2000 400000
17|Kabell RO-6 » 100 5100 510000
18{Daisye x 300(Kase fiskale) Cope 1 60950 60950
19|Aparat satelitor » 25 17694 442356
20| Transformator » 5 9935 49675
21|Aparat pauer » 5 6972 34860
22|Sinjal meter » 3 16533 46599
Shuma 7748462

Per Drejtimin e Shogerise

Irakli Kugo
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IVENTARI | Mjeteve te transportit Llogaria 215
31.12.2010

Subjekti  IRLA shpk

NIPT-I K32515025A

Aktiviteti TV-Kabllor

Adresa e veprimtarise Berat

Telefoni 0693137622

Nr Artikulli Nj\m Sasia Kosto Vlera
1|Auto veture Cope 1 400000 400000
Shuma 400000

Per Drejtimin Q#Shoqerise
Irakli ®uqo
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IVENTARI | Mjeteve te transportit Liogaria 215
31.12.2010

Subjekti  IRLA shpk

NIPT-I K32515025A

Aktiviteti TV-Kabllor

Adresa e veprimtarise Berat

Telefoni 0693137622

Nr Artikulli Nj\m Sasia Kosto Vlera
1|Auto veture Cope 1 400000 400000
Shuma 400000

Per Drejtimin Q(Shoqerise
Irakli \Siuqo
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Republika e Shqiperise
Irakli Kugo K32515025A

Berat

VENDIM
I ORTAKUTEVETEM
Nr 01 Date 28.06.2011
Sot me date 28.06.2011 mora vendim per shperndarjen e fitimit te vitit 2010

E cila rezulton si me poshte :

Te ardhura tatimore 4171 135 Leke
Shpenzime 4558 655 »
Rezultati(Humbje) 387520
Tatim fitimi S1602
Humbje 419122 »

Per kete vendosa:

1-Humbja e vitit 2010 te kaloje ne pakesim te detyrimt ndaj ortakeve

2-Kerkesa e tatim fitimit te vitit 2010 prej 118658 leke te kaloje ne pakesim te detyrimt

ndaj ortakeve

Ortaku i vetem
IRAKLI KQU QO

70O



Emertimi dhe forma ligjore

NIPTI-i

Adresa e selise
Data e krijimit

Nr.i regijistrit tregetar

Veprimtaria kryesore

"IRLA "Sh.p.k

K32515025A

L.30 Vjetori Berat

16.02.1999

Shperndarje e sinjalit te satelitit me kabell

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te kontabilitetit nr.2 dhe te ligjit nr 9228
Date 29.04.2004"Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare")

Viti 2010

Pasqyrat financiare jane individuale

Pasqyrat financiare jane

Pasqyrat financiare jane te shprehura ne

Periudha kontabel e pasgyrave financiare

Data e mbylljes se pasqyrave financiare

Po
Te konsoliduara
Leke
Nga 01.01.2010 deri me 31.12.2010

23.03.2011




SHOQERIA Irla Sh.p.k Daté€, 23/Mars/2011

NIPTI K32515025A

DEKLARATE
Deklaroj se Shoqgéria Irla Sh.p.k me NIPT K32515025A me administrator
Z.Irakli Kugo
ka hartuar pasqyrat financiare té vitit 2010 komform standarteve kombetare te kontabilitetit.
Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

Z llazar Sholla (kontabél i miratuar ) me NIPT  K92706001N

Administratori i Shogérisé (emer ,mbiemer ,firme)

Irakli Kugd
AN



Pasqyra Financiare te Vitit 2010

Periudha Periudha Ndryshimi
Nr. AKTIVET Shenime Raportuese Para ardhese
I AKTIVET AFATSHKURTRA Leke 123,241 63,040 60,201
1. Aktivet monetare » 4,583 51,280 (46,697)
>Banka » 1,280 (1,280)
>Arka » 4,583 50,000 (45,417)
2.Derivate dhe aktive te mbajtura per tregetim
3. Aktive te jera financiare afatshkurtra » 118,658 11,760 106,898
>Kliente per mallra produkte ¢ sherbime » 0
>Debitore kreditore te tjere » 0
>Tatim mbi fitimin » 118,658 11,760 106,898
>TVSH » 0
>Te drejta e detyrime ndaj ortakeve » 0
>Te gera » 0
> » 0
4. Inventari » 0 0 0
>Lendet e para » 0
>Iventar 1 imet » 0
>Prodhim ne proces » 0
>Produkte te gatshme » 0
>Mallra per shitje » 0
>Para pagesa per furnizime » 0
>
5.Aktive biologjike afat shkurtera
6.Aktive afat shkurtera te mbajtura per rishitje
7.Parapagime dhe shpenzime te shtyra
>Shpenzime te periudhave te ardheshme
>
II |AKTIVET AFATGJATA » 11,169,521 9,998,213 | 1,171,308
1.Investime financiare afatgjata
2. Aktive afatgjata materiale » 11,169,521 9,998,213 | 1,171,308
>Toka » 0
>Ndertesa » 3,853,525 3,892,625 (89,000)
>Makineri dhe pajisje » 6,962,896 5,713,355 1,249,541
>Aktive te gera afatgjata materiale(Mjete transporti) » 353,100 392,333 (39,233)
3.Aktive biologjike afat gjata
4.Aktve afat gjata jo materiale
5.Kapitali aksioner 1 papaguar
6. Aktive te fjera afatgjata » 0
TOTALI I AKTIVEVE(I+II) » 11,292,762 10,061,253 | 1,231,509
; <
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Pasqyra Financiare te Vitit 2010

Periudha Periudha Ndryshimi
Nr. PASIVET DHE KAPITALI Shenime Raportuese Paraardhese
I PASIVET AFATSHKURTRA Leke 11,610,890 9,960,259 | 1,650,631
1.Derivatet
2. Huamarrjet » 0 0 0
>QOverdraftet bankare » 0
>Huamartje afatshkurtra » 0
3.Huate dhe parapagimet » 11,610,890 9,960,259 | 1,650,631
>Te pagueshme ndaj furnitoreve » 1,577,195 180,446 1,396,749
>Te pagueshme ndaj punonjesve » 238,248 0 238,248
>Detyrime per Sigurime Shoq. Shend. » 25,808 24,971 837
>Detyrime tatimore per TAP - in » 6,200 5,900 300
>Detyrime tatimore per Tatim Fitimin » 0
>Detyrime tatimore per TVSH-ne » 31,717 17,220 14,497
>Detyrime tatimore per Tatim ne Burim » 0
>Te drejta ¢ detyrime ndaj ortakeve 9,731,722 9,731,722 0
>Dividente per tu paguar 0
>Debitore dhe Kreditore te tjere » 0
4.Grandet dhe te ardhurat ¢ shtyra 0
5.Provizionet afat shkurtera 0
1I PASIVET AFATGJATA » 0 0 0
1. Huat afatgjata » 0 0 0
>Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
>Bono te konvertueshme
2. Huamarje te tjera afatgjata » 0
3.Grandet dhe te ardhurat e shtyra 0
4.Provizionet afat gjata 0
TOTALI I PASIVEVE(I+II) 11,610,890 9,960,259 | 1,650,631
III KAPITALI » (318,128) 100,994 (419,122)
1.Aksione te pakices(PF te konsoliduara)
2.Kapitali I aksionereve te shoq.Meme(PF te kons.)
3. Kapitali aksionert
4.Primi aksionit » 100,000 100,000 0
5.Njesite ose aksionet e thesarit
6. Rezervat statutore
7. Rezervat ligjore
8. Rezervat e tjera » 0
9.Fitimet e pashperndara 994
10. Fitimi (Humbja) e vitit financiar » (419,122) 994 (420,116)
TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT(I+III) » 11,292,762 10,061,253 | 1,231,509




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2010

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres

Nr. Pershkrimi i Elementeve Periudha Periudha Ndryshimi
Raportuese Paraardhese

I | Shiget neto 4,171,135 614,830 3,556,305
2 | Te ardhura te jera nga veprimtaria e shfrytezimit 0 0 0
3 | Ndrysh. Ne invent. Prod. Gatshem e prodhimit ne proges 0
4 | Materialet e konsumuara 1,001,041 114,500 886,541
5 | Kosto e punes 1,316,082 323,769 992,313
Fagat e personelit 1,086,000 267,000 819,000
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 230,082 56,769 173,313

6 | Amortizimet dhe zhvleresimet 752,154 126,787 625,367
7 | Shpenzime te jera 1,489,378 40,540 1,448,838
8 |Totali I Shpenzimeve (shumat 4-7) 4,558,655 605,596 3,953,059
9 | Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore (1+9+/-3-8) 0
10| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite ¢ kontrolluara 0
11| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0
12| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 0 0
12.1 Te ardh. E shpenz.financ.nga invest.te tjera financ.afatgjata 0

12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 0

12.3 Fiumet (Humbjet) nga kursi I kembimit 0

12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0

13 [ Total I te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare 0 0 0
14| TFitimi ( humbja) para tatimit (9+/-13) (387,520) 9,234 (396,754)
15| Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 31,602 8,240 23,362
16| Fitimi ( humbja) neto e vitit financier (14-15) (419,122) 994 (420,116)
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2010

Pas::ﬂzra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte

Periudha

Raportuese

‘Periudha

Para ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

188.00

51.00

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet

5,005.00

738.00

MM te paguara ndaj furnitore dhe punonjesve

-4,679.00

-667.00

MM te ardhura nga veprimtarite

Interesi I paguar

Tatim mbi fitimin I paguar

-138

MM neto nga veprimtarite e shfirytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Bletja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi I arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto te perdorura ne Veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

51

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

51
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Shenimet spjeguese

-Bilanci i vitit 2010 perfshin aktivitetin per periudhen 01.10.2010 deri 31.12.2010
-Ne bilanc eshte perfshire iventari | aktiveve te krijuar qysh me fillimin e aktivitetit
-Normat e amortizimit per aktivet gjendje me 31.12.2010 jane si me poshte:

-Per ndertesat 1% me metoden lineare

-Per aktivet e tjera 10%te vleres se mbetur
Gjendja e llogarise Te pagueshme ndaj furnitorit jane faturat e palikujduara te vitit 2010 per blerjet ne subjektin
Visial Sh.p.k Berat
Teardhurat perbehen nga tarifa e sinjalit televiziv per abonentet e regjistruar prane ketij subjekti
Zeri shpenzime te tjera perbehet nga:
1-Shpenzime per mbaijtje llogarie 60 000 Leke,Energji elektrike 146387,Shpenzime telefonike 147591,Komisione
llogarie 20055, Taksa vjetore per televizionin shgiptar 350000, Taksat lokale 47270,dhe taksa ndaj televizioneve te
tjera 715095 dhe 2980 taksat familjare te paguara se bashku me taksat e biznesit Gjithsej 1489378
Shpenzimet e pazbriteshme perbehen nga Pagat e paguara me arke 700560 leke dhe taksat familjare 2980 leke
Gjithsej 703540 leke

Per Drejtimin e Shoqerise

Irakli Kugo?
i \}@‘*
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Shogeria Irla Sh.p.k

NIPTI K32515025A
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2010
Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01\01/2010 Shtesa Pakesime 12/31/2010
1|Toka
2|Ndertime 3900000 3900000
3|Makineri,paisje 5825000 1923462 7748462
4{Mjete transporti 400000 400000
5|kompjuterike
11Zyre
2
TOTALI 10125000 1923462 0 12048462
Amortizimi A.A.Materiale 2010
Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01\01/2010 Shtesa Pakesime 12/31/2010
1|Toka
2|Ndertime 7475 39000 46475
3|Makineri,paisje,vegla 111645 673921 785566
4|Mjete transporti 7667 39233 46900
5|kompjuterike
1|Zyre
2
TOTALI 126787 752154 0 878941]
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2010
Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01\01/2010 Shtesa Pakesime 12/31/2010
1|Toka
2|Ndertime 3892525 39000 3853525
3|Makineri,paisje,vegla 5713355 1820877 571336 6962896
4|Mjete transporti 392333 39223 353100
5|kompjuterike
1{Zyre
2
TOTALI 9998213 1820877 649559 11169521
Administratori
Irakli KQ’@D
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